Câmara Municipal de Castro

ESTADO DO PARANÁ

                                                   REQUERIMENTO Nº188/24

Súmula: Requer informação sobre a viabilidade de placas
de sinalização de trânsito,  horizontal e vertical, no Bairro
Jardim Araucária lll, nesta Cidade.

Senhor Presidente,

             Requer à mesa, após ouvido em Plenário na forma regimental, que seja oficiado
ao Senhor Secretaria Municipal  Segurança Pública sobre a viabilidade de  placas de
sinalização de trânsito,  horizontal e vertical, no Bairro  Jardim Araucária lll.

                                                                       JUSTIFICATIVA

 Solicito à pedido dos moradores desse bairro, a instalação de melhor
sinalização nas vias. As ruas citadas são de grande tráfego de veículos e a falta de
sinalização põe em risco os pedestres e motoristas do local, já tendo ocorrido
inúmeros acidentes.

Visando a segurança dos moradores desse bairro, é que faço esse
requerimento.

Pelos motivos expostos, conto com a colaboração dos nobres pares na
aprovação deste requerimento.

                Sala  das  Sessões da Câmara Municipal de Castro, 28 de Maio de 2024.

                                                 Jonathan Cesar Flores Barros

                                                                      Vereador

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
M

S
Q

R
D

-8
M

P
D

L-
Y

U
69

C
-E

V
2M

5.

Assinado eletronicamente por:
JONATHAN CESAR FLORES BARROS
Data: 29/05/2024 15:56:06 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: MSQRD-8MPDL-YU69C-EV2M5

Tipo de assinatura: Avançada

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

JONATHAN CESAR FLORES BARROS em 29/05/2024 15:56 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.189.26.169
Lat: -24,810026 Long: -49,987984

Precisão: 2746 (metros)

Autenticação profjonathan@castro.pr.leg.br (Verificado)

Login

69f46ZBLaffrM5HRNIZzpvr3FWrW8BvCpRTB2NBvol4=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://www.dropsigner.com/validate/MSQRD-8MPDL-YU69C-EV2M5

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://www.dropsigner.com/validate

.